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Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy

Społecznej i Polityki Prorodzinnej

Odpowiadając  na  Pańską  interpelację  "w  sprawie  poprawienia  ochrony

przeciwpożarowej w powiecie, kosztem przekazania środków z budżetu powiatu w kwocie

50000zł na zakup wozu bojowego SLRt dla jednostki OSP w Chodzieży" zapewniam Pana, że

wszyscy samorządowcy w całej Polsce będąc czy nie będąc przewodniczącymi którejkolwiek

komisji  za  priorytet  mają  zdrowie,  bezpieczeństwo  i  podstawowe  potrzeby  człowieka.

Niestety  można  je  realizować  wyłącznie  przestrzegając  reguł  prawnych  i  po  znalezieniu

prawnego  źródła  finansowania.  Przypominam,  że  funkcjonowanie  Ochotniczych  Straży

Pożarnych leży w kompetencji gmin. W świetle art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy o samorządzie

gminnym, zapewnienie ochrony przeciwpożarowej stanowi jedno z zadań własnych gminy,

służących zaspokojeniu potrzeb własnych mieszkańców. Na gminach  zgodnie z art. 32 ust. 2-

3 ustawy o ochronie przeciwpożarowej ciąży obowiązek ponoszenia kosztów wyposażenia,

utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej OSP, w tym też umundurowania,

ubezpieczenia, badań lekarskich, itp.

Bezsprzecznie,  aktualne  działania  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Chodzieży

realizującej zadania na rzecz ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej oraz ratownictwa

są niezwykle  istotne  w budowaniu  bezpieczeństwa lokalnego i  bezpieczeństwa obywateli,

a tym samym budzą nie tylko mój szacunek i uznanie.

Powiat  podobnie  jak  gminy  ma  obowiązek  przede  wszystkimi  innymi  realizować

zadania własne a w bardzo trudnej sytuacji finansowej jak Pan Radny wie znacząca ich liczba

oczekuje  w  odległej  kolejce.  Nie  ma  możliwości  w  zastępstwie  gmin  realizowania  ich

kompetencji, w tym finansowania jednostek OSP, szczególnie że w powiecie jest ich aż 20.

Samorządy średniego szczebla jakim są powiaty, od lat są niedofinansowane i w odróżnieniu

od  gmin  nie  mają  wpływu  na  stronę  dochodową  swoich  budżetów.  Tymczasem

systematycznie są dociążane nowymi zadaniami i kosztami, przez co zaspokojenie potrzeb

wynikających z zadań własnych powiatu jest  dramatycznie  coraz trudniejsze,  a miejscami

niewykonalne.  Dlatego  też  wiele  gmin  w Polsce  wspiera  swoje  powiaty  współfinansując

realizację spełnienia oczekiwań i potrzeb społeczności lokalnych ojczyzn.



Odnosząc  się  do  wytkniętego  w  Pańskiej  interpelacji  zakupu  łodzi  na  potrzeby

Miejskiego  Oddziału  Wodnego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  w  Chodzieży,

informuję,  że tenże sam wyszukał środki finansowania zewnętrznego.  Jak Pan wie z prac

Rady Powiatu zadanie zostało zrealizowane z dotacji Urzędu Marszałkowskiego w wysokości

50 tys., środków z Gminy Miejskiej w Chodzieży w wysokości 29920,00zł oraz darowizny aż

30 tys. zł od tegoż właśnie Oddziału Miejskiego WOPR w Chodzieży.

Powiat Chodzieski oprócz wsparcia merytorycznego będącego wkładem rzeczowym

pracy urzędników nie poniósł żadnych nakładów finansowych a stając się właścicielem łodzi

jednocześnie wzbogacił się o nowy sprzęt zwiększając swój majątek o 109920,00 zł.

Pragnę w tym miejscu też zapewnić Pana Radnego, że znam i pamiętam wszystkie

osiągnięcia,  w tym historyczne jednostki  OSP Chodzież  i  Chodzieskiego WOPR. Wiele z

nich pozostaje nie tylko w pamięci ale jest udokumentowana. Historycznie patrząc odradzam

porównywanie działań ratowniczych obu podmiotów.

Z poważaniem

Do wiadomości:

1. dh Roman Borowczyk- Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Chodzieży,

2. dh Artur Binkowski- Prezes Oddziału Powiatowego Związku OSP RP.


